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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Coltaku, Tel: 0800 9999, Website: www.ildkpki.al, E-mail: info@ildkpki.al

Nr. Indeksi KEI]
né ILDKPKI

dhe Viti 023

e

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) ¢ fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private t€ tij, € bashkashortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve
madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.20035, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, me
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014, Ligjin nr. 42/2017, dat¢
6.4.2017, dhe Ligjin nr. 105/2018, daté 13.12.2018.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Sit INTERESAVE PRIVATE

Emri Mbiemri

Funksioni

Kryetar Bashkie
Institucioni dhe adresa
Bashkia Klos

Data e emérimit n€ detyré Data e dorézimit t& deklaratSs

16/06/2023

NE bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sé, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe

detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.
Jap pélgimin pér mbajtjen dhe pérpunimin e & dhénave personale né sistemin e deklarimit t& pasurisé dhe

konfliktit té interesave — EACIDS, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete. /

Nénshkrimi i subjektit deklarues
Valbona Kola




IR

03810D231

TE l_)HENA PERSONALE
TE SUBJEKTIT DHE
PERSONAVE TE LIDHUR

Ahmet Kola 22/01/1966 G60122007U Bashkéshorti Martuar

| Bashkeshorti im nga viti 1989 ka punuar dhe punon ne instancat shteterore. Aktualisht punon Shef Seksioni per
| Krimet ne Komisariatin e Bulgizes.

rvis Ferdi Kola 31/12/1991 | 1112310060 I biri Beqar
; 4 Djali im gezon nje prone dhe duhet te beje deklarimin e saj per te gene korrekt me ligjin.
ok -4
jurgen Ferdi Kola 28/09/1995 | J50928006W I biri Martuar

Ejurgrni eshte i punesur zjarrefikes prane bashkise Klos, ka nr. llogarie dhe balance ne banke.

— 1 =7 TR BF

Abdi Rami 05/04/1945 | E55405006M E éma I/e ve

. : Prinderit e bashkeshortit tim nuk jetojn, kane nderruar jete, dhe Babi im nuk jeton.

[
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né& datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢, d ™ t&
nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t€ tyre dhe t€ drejtat
reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t€ zotéruara nga zyrtari,
apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

e d TR

1. | Aseti: Pasuri e paluajtshme 44,235.00 EUR 100 %
Detaje:
Tipi 1 pasurisé€: Apartament B

Nuk éshté aplikuar pér regjistrim

Tipi i té drejtés: Pronar

Vlera e pasurisé: 44,235.00 EUR

Sipérfaqgja totale e asetit: 98.30 m2

Pjesa takuese: 100 %

Vlera takuese: 44,235.00 EUR

3 Sipérfaqgja takuese: 98.30 m2

Pérshkrimi i transaksionit: Pagesa eshte kryer me keste,
prane bankes Raffaizen Bank. Ne momentet e deklarimit
kam akona nja kest pa paguar. -

Adresa: Shqipéri, Dibér, Njésia Administrative Klos,
"Murat Basha, Qyteti Klos., Shkalla 1

Dokumenta

Tipi i dokumentit: Kontraté Sipérmarrje

Nr. Rep: 1381, Nr. Kol: 1003

Data e dokumentit: 11/11/2019

Shénime: Kjo kontrate eshte lidhur para noteres Cani,
Burrel mes Valbona Kola dhe Sipermarresit "Alb-Lea
Internacional" sh.p.k Bulgize.

e et e ot M et 4 3 18 40 2 At A b ) b S e AN S el o LI N N AT YR i M

Nuk éshté 1éné si Kolateral

Burimi i Krijimit:
Kredi bankare, Shuma: 4,000,000.00 ALL
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Shénime: Kete apartament e kam blere nga kredia ¢ marre '
tek banka OTP, kesaj shume i kam shtuar kursimet € mia o
familjare. :

AHIE R L L M et il

Aseti: Pasuri ¢ paluajtshme 24,000.00 EUR 100 %

Detaje:

Tipi i pasurisé€: Apartament

Nuk &shté aplikuar pér regjistrim

Tipi i té drejtés: Pronar

Vlera e pasurisé: 24,000.00 EUR

Sipérfagja totale e asetit: 64.50 m2

Pjesa takuese: 100 %

Vlera takuese: 24,000.00 EUR

Sipérfaqja takuese: 64.50 m2

Pérshkrimi i transaksionit: Me date 12/06/2012 kam
nenshkruar nje deklarate noteriale me shoqerine "Miri
Konstraksion" sh.p.k. Objekti sipas deklarates ka gene
blerja e nje apartamenti 1+1, ne katin e trete te nje pallati
ge p[o ndertohet ne rrugen "Vangjel Noti", Laprake. Per
kete objekt kam paguar 24,000 euro. Kete objekt nuk e

gezoj akoma pasi jemi ne procese gjyqesore me pronarin : I
e truallit.
Adresa: Shqipéri, "Vangjel Noti", Laprake i

.
Dokumenta

Tipi i dokumentit: Akt noterial

Data e dokumentit: 12/06/2012

Shénime: Kam bere akt noterial per blerjen e nje
apartamenti 1+1, me siperfage totale 64.5m2

Nuk éshté 1éné si Kolateral

Burimi i Krijimit:

Te ardhura nga shitja e aseteve, Shuma: 2,800,000.00
ALL :
Shénime: Te ardhurat nga shitja e shtepise ne vitin 2012
nepermjet aktit noterial me nr.1205 Rep, nr.249 Kol.

Aseti: Gjendje cash 60,000.00 ALL 100 %

ot

Detaje:

Vlera monetare: 60,000.00 ALL

Pérshkrimi: Nuk mbaj lek gjengje ne shtepi, pasi kemi
mundesi te terheqim nga Bankomatet ne cdo kohe. 4
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Burimi i Krijimit:

Te ardhura nga paga, Shuma: 60,000.00 ALL

Shénime: te ardhura nga paga ime si mjeke familje dhe
drejtoresh e gendres shendetsore Klos deri me 18/04/2023

Aseti: Llogari bankare

Detaje:

Banka: OTP Bank Albania

Kodi Swift: PUPPALTR

Kategoria e llogarisé: Llogari rrjedhése

Lloji 1 llogarisé: Shuméemérore

Nr. llogarisé: 16213170190000000001990412

Pjesa takuese: 0 %

Balanca: 3,498.99 ALL

Data e balancés: 11/07/2023

Overdraft: Jo

Shénime: KJO ESHTE LLOGARI RRJEDHESE,
ESHTE NE EMER TE fERDI KOLA OSE VALBONA
KOLA

Burimi i Krijimit:

Kredi bankare, Shuma: 4,000,000.00 ALL

Shénime: KATER MILION ESHTE SHUMA E
KREDISE SE MARRE ME DATE 29.03.2021 DHE
VLERA GJENDIJE PREJ 3,498.99 ESHTE SEPSE ATY
LEVROHET KESTI.

3,498.99 ALL

0%

Aseti: Llogari bankare

Detaje:

Banka: Banka Raiffeisen sh.a.

Kodi Swift: SGSBALTX

Kategoria e llogarisé: Llogari page. -

Lloji i llogarisé: Individuale

Nr. llogarisé: 0010724373

Pjesa takuese: 100 %

Balanca: 150,176.75 ALL

Data e balancés: 11/07/2023

Overdraft: Jo

Shénime: Nr. llogarie ne Raiffaizen Banke ne te cilen
depozitoj te ardhurat e mija nga paga mujore si mjeke me
kohe te pjesshme ne dy subjekte minerare private dhe te
ardhurat si trajnuese e mjekut te familjes.

Burimi i Krijimuit:
Te ardhura nga paga, Shuma: 150,176.75 ALL

150,176.75 ALL

100 %

“Para Fillimit t& Detyrés” 5
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Shénime: KJO ESHTE E ARDHUR NGA PUNA IME SI
MIJEKE ME KOHE TE PJESSHME PRANE DY
SUBJEKTEVE MINIERARE.

Aseti: Llogari bankare

Detaje:

Banka: Banka Credins sh.a.

Kodi Swift: CDISALTR

Kategoria e llogarisé: Llogari page

Lloji i llogarisé: Individuale

Nr. llogarisé: 00000249548

Pjesa takuese: 100 %

Balanca: 53,003.00 ALL

Data e balancés: 30/06/2023

Overdraft: Jo

Shénime: Ne date 30.06.2023 balanca e llogarise time
eshte 53.003,20

Burimi 1 Krijimit:

Te ardhura nga paga, Shuma: 53,003.00 ALL
Shénime: KAM PUNUAR MJEKE PRANE QENDRES
SHENDETSORE KLOS, NJEKOHESISHT DHE
DREJTRORESHE E KESAJ QENDRE

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

“Para Fillimit t& Detyrés” 6

53,003.00 ALL

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300,000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n€ bono thesari

100 %

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund € mbajé dhe t& deklarojé gjendje
né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare 1
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.
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TE ARDHURA DHE ANGAZHIME
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, t& subjektit, bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né

moshé madhore, pér periudhén nga data 1 janar deri né datén e fillimit t€ punés s& vitit t€ deklarimit.

Té ardhura nga paga ; 143,589.00 ALL
| Emértimi: Shpenzime te deklarueshme
| Nga data: 01/05/2017

| Né daté: 31/12/2017
| Shuma Neto: 143,589.00 ALL

srwki

| Shénime: Shpenzime per vitin 2017-2018 per uje, drita dhe sherbim
| celulare.

| Adresa: Shqipéri

| Té ardhura nga paga 1,500.00 EUR

i e A LA e

| Emértimi: Shpenzime te deklarueshme

; Deklarim pér t& tjeré
| Té ardhura pér: Ejurgen Ferdi Kola (J50928006W)
| Lidhja me deklaruesin: I biri

| Nga data: 10/10/2014
| N& daté: 22/07/2015
| Shuma Neto: 1,500.00 EUR

o B 8 21 2 £ A L 5 i )b s Mg AT

| Shénime: Shpenzime per arsimin e djalit Ejurgenit ne universitetin
| privat " Albanian UNUVERSITY", per nje vit shkollor 2014-2015.

N AT LD
EREs AR

L

| Adresa: Shqipéri

; i : " l'.';‘;' "]

“Para Fillimit t& Detyrés” 7 ;
| Valbona Kola



IR

038100231
Té ardhura nga paga 18,000.00 EUR
Emértimi: Shpenzime te deklarueshme

Deklarim pér t& tjeré€

Té& ardhura pér: Ervis Ferdi Kola (J112310060)

Lidhja me deklaruesin: I biri

Nga data: 10/10/2010

NEé daté: 22/07/2015

Shuma Neto: 18,000.00 EUR

Shénime: Shpenzime per arsimin e djalit Ervisit ne Universitetin privat

" ALBANTAN UNIVERSITY", gjate viteve te shkolles se larte 2010-

2015.

Adresa: Shqipéri

T& ardhura nga paga 374,000.00 ALL

Emértimi: Kryetare e Keshillit Bashkiak Klos
Nga data: 07/08/2019

N& daté: 18/04/2023

Shuma Neto: 374,000.00 ALL

Shénime: Jam zgjedur dhe kam punuar si Kryetare e Keshillit bashkiak
Klos per nje mandat 4 vjecar.

Adresa: Shqipéri, Jaho Hoxha, Njésia Administrative: Klos

Té€ ardhura nga paga

Emeértimi: Drejtoreshe e Qendres Spitalore Klos
Nga data: 03/05/2018

NE& daté: 18/04/2023

Shuma Neto: 5,295,621.00 ALL

Shénime: Te ardhura nga paga ime, drejtoreshe e qendres shendetsore
Klos.

Adresa: Shqipéri, Njésia Administrative: Klos

5,295,621.00 ALL

“Para Fillimit t&¢ Detyrés” 8
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| T¢ ardhura nga paga 10,004,961.00 ALL

Emértimi: Mjeke me kohe te pjeshme

| Nga data: 02/02/2019
| NE daté: 30/09/2022
‘| Shuma Neto: 10,004,961.00 ALL

| Shénime: Te ardhura nga puna ime mjeke me kohe te pjesshme prane
| subjektit minerar: Neku.

1 Adresa: Shqipéri, Njésia Administrative: Klos

Té ardhura nga paga 25,235.00 ALL
i Emértimi: Mjeke me kohe te pjesshme
| Nga data: 01/11/2022

| Né daté: 01/05/2023
:”;' Shuma Neto: 25,235.00 ALL :

Uittt stz

Shénime: Te ardhura nga puna ime si mjéké me kohe te pjesshme prane £
subjektit minerar: KURTI-TRANS L82, Bulgiza.

Adresa: Shqipéri, Njésia Administrative: Klos

Té€ ardhura nga paga 112,476.00 ALL
Emértimi: Mjeke me kohe te pjesshme ey
| Nea data: 01/05/2019

|| Né daté: 01/10/2019

Q Shuma Neto: 112,476.00 ALL

Shénime: Te ardhura nga puna ime si mjeke me kohe te pjesshme prane
| subjektit minerar: KENSHEL.

Adresa: Shqipéri, Njésia Administrative: Klos e

Té ardhura nga paga 367,710.00 ALL
Emértimi: Mjeke me kohe te pjesshme
| Nga data: 01/03/2019

B NE date: 01/05/2023
Shuma Neto: 367,710.00 ALL

“Para Fillimit t& Detyrés” 9
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| subjektit minerar: 3A-160.

| Adresa: Shqipéri, Njésia Administrative: Klos

‘| Té¢ ardhura nga paga

Emértimi: Mjeke me kohe te pjesshme
| Nga data: 01/08/2018

| Né daté: 01/05/2023

| Shuma Neto: 1,395,632.00 ALL

Shénime: Te ardhura nga puna ime si mjeke me kohe te pjesshme ne
| subjektin minerar:"Canameti " sh.p.k

Adresa: Shqipéri, Njésia Administrative: Klos

1,395,632.00 ALL

T€ ardhura nga paga

Emértimi: Mjeke me kohe te pjesshme
Nga data: 01/02/2018

| Né daté: 01/07/2020

| Shuma Neto: 571,740.00 ALL

' Shénime: Te ardhura nga puna ime si mjeke me kohe te pjesshme prane
| subjektit minerar "ARDAS".

| Adresa: Shqipéri, Njésia Administrative: Klos

571,740.00 ALL

T& ardhura nga paga

Emértimi: Mjeke me kohe te pjesshme

| Nga data: 01/10/2017
| Né daté: 01/01/2019
Shuma Neto: 260,595.00 ALL

a,s Shénime: Te ardhura nga puna ime si mjeke me kohe te pjesshme prane
‘=-' subjektit minerar: ALB-MIL.

’ Adresa: Shqipéri, Njésia Administrative: Klos

260,595.00 ALL
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Emértimi: Mjeke familje/ Qendren Shendetsore Klos

| Nga data: 01/09/1990
| N& daté: 03/05/2018
| Shuma Neto: 13,316,713.00 ALL

| Shénime: Une Valbona Kola kam punuar si mjeke familje nga 1 Shtator
| 1990 deri me 03.05.2018. Te ardhurat nga puna si mjeke prane gendres
| Shendetsore Klos per periudhen 1990-1994 jane 93.000 (nentedhjete e
| tre mije lek).
| Te ardhurat nga puna si mjeke familje ne gendren Shendetsore Klos nga
| viti 1994 deri ne Gusht 1995 jane 94.951 (nentedhjete e kater mije e
| nentegind e pesedhjete e nje lek).
/| Te ardhurat nga puna si mjeke familje ne gendren Shendetsore Klos nga
| Shtator 1995 deri ne 2007 sipas drejtorise Rajonale te FSGKSH Diber
| nr.773, date 23.04.2018 jane 4,054,340 (kater milion e pesedhejte e
| kater mije e nenteqind e psesedhjete e nje lek).
| Te ardhurat nga puna si Drejtoreshe e Qendres Shendetsore Klos nga
2007 deri ne 2011 sipas vertetimit te Qendres Shendetsore Klos jane 2,
1 946,256 (dy milion e nenteqind e dyzet e gjashte mije ¢ dyqind e
| pesedhjete e gjashte lek).
| Te ardhura nga puna si mjeke familje ne Qendren Shendetsore Klos nga
H - 2011 deri me 2015 sipas vertetimit te gendres shendetsore Klos jane
1] 3,618,697 (tre milion e gjashteqind ¢ tetedhjete mije e gjashteqind ¢
‘| nentedhjete e shtate lek).
| Te ardhura nga puna si Drejtoreshe e Qendres Shendetsore Klos nga

| Shtator 2015 deri ne 03.05.2018 jane 2,244,474 (dy milion ¢ dyqind e
| dyzet e kater mije e katerqind ¢ shtatedhjete ¢ kater lek).

i Adresa: Shqlpen N_]esm Administrative: Klos
ST PN UR T EEE T Tl st DRSS - AEE St T EN
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve, etj.) g€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit né
- detyré t& subjektit deklarues, né pérputhje me fushat e pércaktuara né sistemin elektronik.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, jané€ fusha
konfidenciale.

138,473.50 ALL

Kredi bankare
Roli: Kredimarrés ;

Data e fillimit: 20/05/2021

| Data e mbarimit: 20/05/2025 =
| Kesti: 6,020.58 ALL .
| Kohézgjatja né muaj: 48 5
| Shuma totale: 3,000,000.00 ALL -
| Shuma e pashlyer: 138,473.50 ALL ol

Detajet e dokumentit
Lloji i dokumentit: Kontrate
| Datae dokumentit: 20/05/2021

| Qéllimi: BLEJE ELEKTRO SHTEPIAKE

| Shénime: KETE KREDI E KAM MARRE PER TE BLERE DISA
| ELEKTRO SHTEPIAKE

4 Pala sé cilés i detyrohesh:
| Banka Raiffeisen sh.a. (SGSBALTX)
f | Shénime: KETE KREDI E KAM MARRE ME NJE AFAT 48

| MUAL.

“Para Fillimit t& Detyrés” 12




IR

| Kredi bankare 2,826,029.36 ALL
; Roli: Bashké Kredimarrés

4| Data e fillimit: 29/03/2021

| Data e mbarimit: 29/03/2028

| Késti: 58,248.31 ALL

- | Kohézgjatja né muaj: 84

- | Shuma totale: 4,000,000.00 ALL

8 Shuma e pashlyer: 2,826,029.36 ALL

Detajet € dokumentit

‘| Lloji i dokumentit: Kontrate
| Data e dokumentit: 24/03/2021
| Nr. Rep: 302, Nr. Kol: 185

i Qéllimi: Bleje apartamenti

Shénime: Kam marre kredi se bashku me bashkeshortin tim Z.Ferdi
‘! Kola me vlere kater milion per te blere nje apartament.

+ | Bashké Kredimarrésit:
| NID: G60122007U

4 Emri: Ferdi Ahmet Kola i

| Datélindja: 22/01/1966, Shtetésia: Shqipétar =

| Lidhja me deklaruesin: Bashkéshorti

11| Shénime: NE MARS TE 2021 KEMI MARRE KREDI SE BASHKU,

| UNE VALBONA ME FERDIUN.

| Garantorét:

11| NID: F90710275K

| Emri: Ferit Liman Alla

1| Datélindja: 10/07/1959, Shtetésia: Shqipétar

.| Lidhja me deklaruesin: I/E Njohur

| Shénime: Z. FERIT ALLA ESHTE GARANTORI IM PER KREDIN
| EMARRE NE KETE BANKE. KEMI HYRJE DALJE

| FAMILJARE.

| Pala sé cilés i detyrohesh:

| OTP Bank Albania (PUPPALTR)

| Shénime: VLERA E KREDIS NE MOMENTIN E DEKLARIMIT

| ESHTE 2,826,029.3
T TR N L e e, B

EEmE ] TR GECERE TR
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PERSONAT FIZIKE/JURIDIKE
DHE PERSONAT E BESUAR

Té dhénat pér personat fiziké e juridiké, duke pérfshiré edhe personin e besuar, qé rezultojné t€ lidhur me
zyrtarin q€ mbart detyrimin pér deklarim, né pérputhje me fushat e pércaktuara né sistemin elektronik.

Té dhénat pér personat e besuar jané fusha konfidenciale.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe

personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi € cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe

Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:

e Ligji nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar.

o Ligji nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”
i ndryshuar.

Deklarinii i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit 1¢ detyrés” duhet t€ plotésohet nga zyrtari qé
fillon puné né njé nga funksionet q&é mbartin detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit “Pas Largimit nga
funksioni™).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe & familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyzimet financiare.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri € regjistruar né emér té vet dhe
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit té interesave private, “Para fillimit té detyrés” duhet plotésuar né sistemin
elektronik EACIDS, brenda 30 ditéve nga fillimi i detyrés, né pérputhje me afatet e pércaktuara né ligj, si
vijon:

o né formé elektronike, duke kryer plotésimin dhe aprovimin e versionit pérfundimtar t€ deklaratés né sistemin
EACIDS, té véné né dispozicion nga ILDKPKI.

o né formé shkresore, né zbatim té kuadrit ligjor né fuqi, deklarata e plotésuar né formé elektronike duhet
printuar e nénshkruar né ¢do fleté t& saj, sipas rubrikave pérkatése dhe dorézohet e mbyllur né zarf, prané
autoritetit pérgjegjés t€ institucionit publik.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit 1¢ lidhur” duhet t€ plotésohet né sistemin elektronik
EACIDS nga pjesétaré t& familjes (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin
detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar, pér
pasurité qé disponojné vecmas dhe plotésojné formularin pérkatés, si vijon:

o né formé elektronike, duke kryer plotésimin dhe aprovimin e versionit pérfundimtar t& deklaratés né sistemin
EACIDS, t€ véné né dispozicion nga ILDKPKI

o né formé shkresore, né zbatim t& kuadrit ligjor né fuqi, deklarata e plotésuar né formé elektronike duhet
printuar ¢ nénshkruar né ¢do fleté t& saj, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t€ lidhur.

Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200,000 (dyqind mij&) leké deri né 500,000 (peséqind mijc) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal.

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet dhe
do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t_é Pasurive dhe
Konfliktit t6 Interesave me Sektorin ¢ Marrédhénicve me Autoritetet Pérgjegjése n¢ numrat ¢ telefonit 042 259 461

Free.08009999, infowildkpki.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit. f



